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Innledning
Sportslig plan skal være med på å bedre fotballtilbudet i Fet IL. Den skal skape en klubbidentitet samt legge grunnlaget for 
fornuftig og målrettet lag- og spillerutvikling i et positivt idrettsmiljø.

Formålet med planen er å sikre kvaliteten på det sportslige og utenomsportslige arbeidet på alle nivåer i klubben. Den skal være et styringsmiddel 
for trenere og ledere i Fet IL. Samtidig er det viktig at alle som bruker den vet at det er rom for nytenkning og egen stil innenfor vedtatte føringer.

Fotballgruppa i Fet er klubbstyrt («Klubben som sjef»), og med det menes at klubben gjennom sportslig utvalg (SU) har det overordnede 
sportslige ansvaret, og ikke den enkelte trener eller lag. Å være klubbstyrt er viktig for å kunne ha en felles plan og et kvalitetssikret innhold for 
drift og aktivitet over tid. Sportsplanen er utarbeidet etter de verdier og visjoner som foreligger gjennom Fet som klubb, og deretter godkjent av 
fotballstyret, krets og forbund (kvalitetsklubb). 

Utvikling er et nøkkelord i vår aktivitet, og skal vektlegges mer enn resultater (unntaket er seniorlag og eventuelle referansekamper for ungdom).

Gode holdninger skal kjennetegne en Fet-spiller, og det fokuset skal derfor være en viktig del av vår hverdag. Holdninger er viktig blant spillere, 
trenere og ledere med tanke på at hver og en anses som representant for klubben vår. Miljøet og fellesskapet i fotballgruppa på tvers av alder og 
kjønn skal skape trygghet og trivsel for alle, med Fedrelandet som bygdas naturlige møteplass. Vi er en viktig aktør i lokalmiljøet med tanke på 
gode oppvekstsvilkår for barn og ungdom.

Det skal være lov å bli god i Fet. Det skal være mestring og konkurranse, men mest av alt handler det om å vekke den indre motivasjon som gjør 
idrett til et livslangt løp. 

Så helt til slutt. Ikke vær opptatt av å finne masse ulike øvelser. Velg det enkle som er lett å formidle og igangsette. Spill mye fotball i ulike former 
og så kamplikt som mulig. Vær kreativ og sørg for å få mange ballberøringer og unngå kø! 

Sportsplanen revideres årlig. 
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Hovedmål

Hovedmålet er gjennom fysisk aktivitet å skape utvikling, trygghet, trivsel og glede - samt vennskap 
og miljø som i sum skaper en livslang interesse for idretten. Fotball handler ofte om å score mål, 
vinne kamper og utrope vinnere, men vel så viktig er fotballens rolle i det å være en arena for 
formidling av verdier og holdninger.

Vi ønsker å: 
ω ŦǊŜƳƳŜ ƎƻŘŜ ƘƻƭŘƴƛƴƎŜǊΣ ƻƎ Ŝƴ ǎǘŜǊƪ ƪƭǳōōŦǄƭŜƭǎŜ Ƙƻǎ ǎǇƛƭƭŜǊŜΣ ǘǊŜƴŜǊŜΣ ƭŜŘŜǊŜ ƻƎ ŦƻǊŜƭŘǊŜ 
ω ǎƪŀǇŜ ƎƻŘǘ ǎŀƳŀǊōŜƛŘ ƻƎ ƛǾŀǊŜǘŀ ŘŜǘ ǎƻǎƛŀƭŜ ƳƛƭƧǄŜǘ ƛ ŘŜ ŜƴƪŜƭǘŜ ƭŀƎŜƴŜ ƻƎ Ǉň ǘǾŜǊǎ ŀǾ ƭŀƎŜƴŜ 
ω ǊŜƪǊǳǘǘŜǊŜ ǎň ƳŀƴƎŜ ōŀǊƴ ŦǊŀ ƴŋǊƳƛƭƧǄŜǘ ǎƻƳ ƳǳƭƛƎ 
ω {ƪŀǇŜ ŦǄƭŜƭǎŜ ŀǾ ŀƴǎǾŀǊΣ ǘƛƭƘǄǊƛƎƘŜǘ ƻƎ ƭƻƧŀƭƛǘŜǘ ƻǾŜǊŦƻǊ CŜǘ L[Φ
ω ¦ǘǾƛƪƭŜ ŘȅƪǘƛƎŜ ǘǊŜƴŜǊŜΣ ƭŜŘŜǊŜ ƻƎ ŘƻƳƳŜǊŜΦ
ω ±ŋǊŜ Ŝƴ ǳǘǾƛƪƭƛƴƎǎƪƭǳōō ŦƻǊ ŀƳōƛǎƛǄǎŜ ǎǇƛƭƭŜǊŜ
ω wŜƪǊǳǘǘŜǊŜ ƎƻŘŜ ŦƻǘōŀƭƭǎǇƛƭƭŜǊŜ ǘƛƭ ǎƻƴŜ- og kretslag

Vi skal beholde så mange som mulig, så lenge som mulig og gi et best mulig sportslig tilbud med 

fokus på utvikling for den enkelte spiller ut ifra spillerens forutsetninger og ambisjon

Sportslige mål

Sportslige mål neste 3 år: (fra 2025)
- Senior herrer: Etablert i 4.divisjon. 

- Senior damer: Etablert i 3.divisjon.

- Rekruttlag både herrer og damer

- Ungdomsfotball: Alle satsningslag G13-

19 år etablert i minimum 1.divisjon.

- Alle satsningslag J13-17 år etablert i 

1.divisjon pluss regional-lag.

Fet ønsker å utvikle spillere til egne A-lag 

(både herre- og damesiden). Vi skal være en 

produsent av spillere til sone, kretslag og over 

tid være med å utvikle spillere mot 

toppfotballen.  Vi skal være en av de fremste 

klubbene i vårt område innenfor 

spillerutvikling.

Fet vil etablere et samarbeid med klubbene i 

nærområdet, hvor vi sammen kan løfte det 

daglige tilbudet, og slik at vi kan øke 

kompetansen på trener-/ledersiden 

ytterligere. 

Visjon

«Bygdas naturlige 
samlingssted»
Bygda: For oss er det nære det 
aller viktigste
Samlingssted: Fysiske arenaer 
der folk kan møtes. Et 
samlingssted der initiativ og 
ideer kan møtes og vokse.

Verdier

«Positiv, inkluderende og aktiv»
Verdigrunnlaget skal hjelpe oss til å bli tydelige, og å klargjøre vår identitet. Hva klubben står for, og hvordan vi ønsker at alle medlemmer 
og lag av organisasjonen skal opptre.
ÅMed positiv mener vi at man heier på hverandre, laget, klubben og dommeren, og er positiv til motstanderen. Det betyr også at vi løfter i 
flokk gjennom dugnader. Vi ønsker at alle i Fet IL skal vise aktivitets- og idrettsglede, «fair play» og være begeistret.
ÅMed inkluderendemener vi alle skal få være med, uavhengig av kjønn, etnisitet og ferdighetsnivå. Ingen skal føle seg utenfor. Vi ønsker 
at alle skal kunne føle seg hørt. Man skal si ja! Fet IL skal være inkluderende for hele bygda.
ÅMed aktiv mener vi bevegelse og lek. Vi skal ta initiativ og søke nye løsninger. I Fet IL jobber vi mot å strekke oss lengre. Vi skaper noe 
sammen.
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FAIR PLAY

Det handler om Fair Play!

Et av de viktigste begrepene i norsk fotball er 

«Fair Play». Fet IL støtter fullt ut det arbeidet 

NFF gjør på dette området, og det finnes mye 

nyttig informasjon og praktiske skjema på 

denne lenken: 

https://www.fotball.no/fotballens-

verdier/fair-play/

På disse sidene finnes blant annet informasjon 
og holdningskontrakter, kampvertinstruks, Fair 
Play-hilsen og hele Fair Play-programmet for 
den gjeldende perioden

«I Fet skal vi møte alle med 
respekt, høflighet og 
likeverd»

Kampvert 
Alle lag skal utnevne kampvert til 

hjemmekamper. Kampvertens oppgave er å 

bidra til en god ramme rundt kampen preget av 

Fair Play. Kampverten har på gul kampvertvest

Rammene under kamp 
1. Husk Fair Play-hilsen før og etter kampen

2. Foreldre, foresatte og publikum finner sin 

plass på motsatt side av lagleder- og 

spillersiden 

3. Det må være enighet om å gjøre dommeren 

god 

4. Husk at god oppførsel også gjelder i tøffe og 

vanskelige situasjoner 

Konsekvenser ved brudd på klubbens Sportsplan 
Brudd på retningslinjer fastsatt av Fet kan medføre sanksjoner. Sanksjoner vil være avhengig av 

alvorlighetsgraden på hendelsen, rolle og alder på vedkommende. Alvorlige saker vil bli tatt opp i 

fotballstyret og fotballstyret vil eventuelt avgjøre hvilke sanksjoner som skal iverksettes. Sportslig Utvalg 

skal forebygge avvik gjennom kontinuerlig implementering av sportsplan på trenerforum, trenermøter og 

generell synlighet på hjemmeside og sosiale medier. Oppstår det avvik meldes dette inn til Sportslig 

Utvalg på fotball@fetil.no. Hvem som helst kan sende en slik melding. SU vil tilstrebe å løse saker 

gjennom informasjon og dialog mellom involverte. I spesielle tilfeller kan SU vedta å sende saker videre 

til behandling i fotballstyret.

Trenere og ledere i Fet er en viktig ressurs for å 

sikre et aktivt idrettslag. Dere representerer klubben 

i trening og kamp, derfor er det viktig å kjenne til 

klubbens holdninger og retningslinjer. Som 

trener/leder er Fair Play prinsippene grunnleggende 

for klubbens verdimessige forankring, som bl.a. er å 

være en god rollemodell for barn og ungdom.
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Fet IL Fotball, 
organisering

Sportslig utvalg
Sportslig leder, utviklingsansvarlig jenter og utviklingsansvarlig 

gutter

¶ Har det overordnede ansvaret for alle spørsmål knyttet til sportslige 

aktiviteter i klubben

¶ Har ansvar for forvaltning og videreutvikling av sportslig plan (denne)

¶ Skal forankre og innarbeide sportslig plan blant klubbens trenere og 

ledere

¶ Har ansvar for trenerutvikling og trenerkoordinering i klubben, med 

det formelle ansvar for tildeling av trenerroller på de ulike årstrinnene

FET IL ønsker følgende roller for våre lag: 
¶ Hovedtrener

¶ Assistent trener

¶ Keepertrener

¶ Lagleder

¶ Evt. Økonomiansvarlig

¶ Evt. Dugnadsansvarlig

I Fet:
Det er klubben ved sportslig utvalg (SU) som bestemmer og godkjenner hvem 

som skal være trenere og ledere rundt lagene, og alle som står oppført i våre 

lister med verv må ha gyldig politiattest. Det betyr at det er viktig å informere 

klubben når nye ressurser hjelper til rundt et lag ς vi må alltid ha kontroll på 

hvem som er med grunnet de krav som foreligger rundt politiattest (blant annet).

Laglederen er ansvarlig for kommunikasjon med foreldrene i forhold til trening, 

kamper, dugnad og generelt det som skjer rundt laget. Laglederen er som oftest 

også kontaktpunkt mot klubb, og skal blant annet oppdatere klubben om 

eventuelle endringer i et lag. Den viktigste oppgaven mot klubb er å oppdatere 

medlemslistene i Rubic ved eventuelt nye spillere. Klubben må ha en oversikt 

over spillere som er aktive, og denne listen må være oppdatert med tanke på 

lisenser og forsikringer. Laglederen er lagets ``hjerte`` da man er støttespiller for 

trenerne, koordinerer og kommuniserer mot foreldre og klubbledelse.

Noen av en lagleder oppgaver:
¶ Melde inn laget til seriespill (i samarbeid med Sportslig leder) og øvrige 

turneringer

¶ Melde om behov av dommere til kamper hvor ikke dette settes opp av krets

¶ Sørge for at laget har nødvendig utstyr (dialog med utstyrsansvarlig)

¶ Sørge for at alle på laget er registrert i klubbens medlemssystem

¶ Informere spillere om kamper, treninger samt andre aktiviteter

¶ Representere laget på relaterte møter i krets og klubb

¶ Lagets kontaktpunkt for foresatte og klubbledelse

¶ Innkalle og avholde foreldremøter etter behov
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Fet-spilleren

Fet-spilleren

Fet-spilleren har gode holdninger, er opptatt av egen 

utvikling samt utvikling av sine medspillere og laget som 

helhet. 

Vi ønsker å utvikle spillere som spiller en angrepsorientert 

fotball, samtidig som de forstår viktigheten av defensive 

krav for å opprettholde en god balanse i laget. Vårt mål er 

å praktisere tydelig angrepsspill og rask gjenvinning av 

ballen. Spilleren skal utvikle tekniske ferdigheter som gir 

dem muligheten til å ta riktige valg, samt trygghet til å 

vurdere og gjennomføre de beste løsningene i ulike 

situasjoner. I gjenvinningsfasen forventer vi at Fet-spilleren 

viser "råskap" og vilje. 

Fotball er en lagidrett, og det er et kollektivt ansvar å få 

laget til å prestere. Samtidig er det hver spillers ansvar å 

bidra til at lagkameratene får best mulig trening, og at alle 

føler seg inkludert ς både før, under og etter trening.

Fet-spilleren 

¶ Fet-spilleren er et forbilde for yngre 

spillere både på og utenfor banen

¶ Fet-spilleren respekterer 

dommeren og trenerens avgjørelser 

¶ Fet-spilleren viser lojalitet til 
klubben og laget sitt 

¶ Fet-spilleren har lyst til å ta til seg 

læring  

¶ Fet-spilleren setter laget foran seg 

selv 

¶ Fet-spilleren har fokus på treninger

¶ Fet-spilleren møter presis og 

forberedt til treninger og kamper

o Gjøre så godt man kan!

o «Når vi trener så trener vi». 

óFotball i Fet handler om mer enn resultatene p¬ 
banen. Det handler også om glede, respekt og samhold i 
et langt fotballivó 

«Det skal 
være mulig å 
bli god i Fet!»
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Fet-treneren

Fet-treneren

Fet IL skal sørge for et trygt og godt 

utviklingsmiljø på alle nivåer. Som breddeklubb er 

lagene våre foreldredrevet og basert på frivillig 

innsats. Klubben er avhengig av å kunne benytte 

foreldre i de ulike rollene rundt lagene. Fra og 

med 12 års alder, når lagene slås sammen på 

guttesiden, utnevnes trener av klubben, og det er 

gjerne en videreføring av hovedtrenere fra 

tidligere. Klubbens målsetning er å kunne tilby 

trenere med trenerutdanning og erfaring for 

satsningslagene fra 16 år og oppover. Det kan 

både være interne og eksterne trenere basert på 

erfaring og kompetanse.

* Som trener er en tro mot klubbens sportsplan

* Som trener gjennomføres treningsøkter og 

kamper med utviklingsfokus og engasjement

Fet-treneren
Som trener i aldersbestemt fotball må våre 

trenere gjennomføre kurs som dekker våre 

kompetansekrav i henhold til det å være en 

kvalitetsklubb. 

De som ønsker neste steg på trenerutdannelsen, 

kan søke klubben om støtte til UEFA-B lisens. Som 

NFF kvalitetsklubb har vi klare skoleringskrav å 

forholde oss til, som betyr at våre trenere må 

være motiverte og mottakelige for skolering (vi er 

sertifisert for å kunne kjøre trenerkurs selv i 

klubb).

I Fet ønsker vi at mest mulig aktivitet foregår med 

ball og innehar med- og motspillere så ofte som 

mulig (kamplikt). 

Som trener er klubbens SU (sportslig utvalg) en 

naturlig sparringspartner. Eksempelvis skal en 

trener rundt et av våre barnelag kunne rådføre 

seg med klubbens utviklingsansvarlig eller 

sportslig leder ved eventuelle spørsmål rundt 

treningsinnhold, differensiering, etc. 

Trenerforum blir gjennomført flere ganger i året 
av SU, det er en forventning at man som trener 
deltar så ofte som mulig.

«Et godt 
samarbeid 
mellom trenere 
fra ulike lag, vil 
sørge for en god 
helhet innenfor 
sportsplanens 
rammer»
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Fet-treneren

* Trenere i barnefotballen skal som hovedregel ha gjennomført trenerutdanningen NFF Grasrottrener 1, som et kompetansekrav i Kvalitetsklubb.

* Trenere fra og med års trinnet 13 år, skal som hovedregel ha gjennomført trenerutdanningen NFF Grasrottrener 3, som et kompetansekrav i Kvalitetsklubb.

* Trenerne skal opparbeide kontakt med foreldregruppen:

o Holde foreldremøter (min 2 ganger pr år).

o Være tilgjengelig for spørsmål.

* Vektlegge god oppførsel, både på trening og kamper, og kreve at spillerne respekterer motspillere, medspillere, dommere og ledere

Huskeliste: 
* Praktisere foreldrevettreglene, ta ansvar for at negativ roping/kjefting ikke skjer * Være positiv, oppmuntrende og jobb for å skape godt samhold i laget

* Konkurranser er et godt virkemiddel for morsomme økter med intensitet * Være gode forbilder for spillerne ved å vise positiv og god oppførsel 

* Vis oppriktig interesse for alle spillerne, og differensier etter behov  * Respekter avgjørelsene og bidra til at dommeren trives 

* Se og ta vare på alle spillerne i treningsgruppa   * Du har et ansvar for spillernes oppførsel på banen 

* Vær positiv og oppmuntrende i med- og motgang   * Bruk Fet-antrekk på trening og i kamp 

* Vis respekt for klubbens retningslinjer    * Lær spillerne om respekt og toleranse 

* Vær opptatt av "hele mennesket"    * Alle spillerne er like mye verdt 

«Alle personer med roller rundt lagene 
er pliktig å fremvise politiattest»
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Fet-forelderen

Foreldrevettregler
Som med spillere og trenere så ønsker vi også at foreldre og supportere 

som representerer Fet skal fremstå som gode rollemodeller og være 

støttende og inkluderende. 

1. Støtt opp om klubbens arbeid ς gjennom foreldremøter forankres 

fotballens og klubbens verdisyn 

2. Møt opp til kamper og treninger ς du er viktig både for spillerne og 

miljøet

3. Gi oppmuntring til alle spillerne i med- og motgang ς Dette gir 

trygghet, trivsel og motivasjon for å bli i fotballfamilien lenge 

4. Vi har alle ansvar for kampmiljøet ς gi ros til begge lag for gode 

prestasjoner og Fair Play

5. Respekter trenerens kampledelse ς konstruktiv dialog om 

gjennomføring tas med trener og klubb i etterkant 

6. Respekter dommerens avgjørelser ς selv om du av og til er uenig 

7. Det er ditt barn som spiller fotball. Opptre positivt og støttende ς da 

er du en god medspiller

«Spør ð Har du det gøy? Lærte 
du noe nytt i dag?»

Fet-forelderen
Vi bidrar alle til et godt klubbmiljø. Her er foresatte en stor 

ressurs som trenere og lagledere er avhengige av at spiller 

på samme lag. Delta aktivt under foreldremøter, og bidrar 

når lagapparatet spør etter hjelp. Vi holder klubbdugnader 

på et minimum, og de gjennomføres utelukkende for å skape 

aktivitet eller av økonomiske årsaker for at klubben kan tilby 

aktivitet for våre spillere gjennom hele året. Prøv derfor å 

være positiv og vit at de gjennomføres for å holde klubbens 

avgifter så lave som overhodet mulig (slik at vi kan hjelpe de 

som trenger det mest så godt vi kan).

Fet-forelderen
Fotballgruppa skal være klubbstyrt, som i praksis 

betyr at aktivitet og innhold som utføres av våre 

trenere skal være i henhold til de føringer og 

retningslinjer som er gitt gjennom klubbens 

sportsplan. Fotball er en konkurranseidrett. Det 

er lett å la seg rive med. Entusiasme og 

engasjement er positivt når det brukes rett.

Ikke alle er enige med oss i alt, men i Fet er det 

sportsplanen som gjelder og den må man 

akseptere. 

¶ Respekter dommere, trenere og lederes 
avgjørelser
¶ Vis respekt for våre motstandere
¶ Vis god oppførsel i forbindelse med alle 
klubbaktiviteter
¶ Vær positive representanter for klubben
¶ Negativ språkbruk og nedlatende oppførsel 
overfor andre skal ikke forekomme
¶ Gi beskjed i god tid til trener/lagleder om forfall
¶ Ta del i pålagte fellesaktiviteter som dugnader 
med mer
¶ Alle er eiere av Fet IL sine anlegg Side 10



Spillerutvikling

Spillerutvikling
Fet skal tilrettelegge for gode utviklingsmuligheter - uavhengig av ferdigheter og ambisjoner.

Fet skal være en arena for alle som vil spille fotball (flest mulig, lengst mulig), men også ivareta de som ligger lengst fremme og som har ambisjoner innen fotballen og med det trenger større 

utfordringer.

Alle spillere er like viktige, men det betyr ikke at alle er like! Spillerne har ulike forutsetninger i forhold til modenhet, ferdigheter og ambisjon, og da kreves det en god differensiering i form av 

utfordringer og vanskelighetsgrad.

Gjennom god differensiering blir man utfordret i forhold til sitt ferdighetsnivå, og man skal så godt det lar seg løse ha en balansert kombinasjon av mestring og utfordring i både trening og 

kamp. En god differensiering er i utgangspunktet positiv forskjellsbehandling. Dette kan gjelde både i vanskelighetsgrad, mengde, veiledning og gjennom gruppeinndeling. 

Differensiering er en krevende øvelse og det forekommer at foreldre ikke har den samme oppfattelsen som treneren har, som da kan føre til at man føler at sitt barn differensieres feil. Derfor er 

kommunikasjon viktig, og til syvende og sist er det en treners vurdering med veiledning fra SU som er det avgjørende for hvordan en gruppe differensieres.

Differensiering kan tilpasses i forhold til tid og rom, ulike betingelser, overtallsspill, undertallsspill, touch begrensninger, banestørrelse, gruppesammensetning, etc.

Det er viktig at ikke det blir faste grupper, men rullering i forhold til flytsone, mestring, innsats, holdninger og  utfordringer.

Keeperen er en viktig del av laget. Som keeper lærer man mye gjennom spill og involveringer, og det må legges til rette for dette gjennom øvelser og under spill sekvenser i treningshverdagen 
til våre lag. Det er viktig at keeperne ikke blir stående uvirksomme i for store deler av spill økten, da det hverken er god utvikling eller god motivasjon. Vi ønsker å fremme NFF Akershus 
keepersøndag som en arena for videre utvikling og for å gi tips til hvordan man kan bli en enda bedre keeper.
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Spillerutvikling

Hospitering
Gode hospiteringsordninger er et viktig virkemiddel i utviklingsarbeidet. Det skal være 

et utelukkende positivt virkemiddel for spillerens beste. Dersom kamp med eget lag 

kolliderer med hospitering vil som regel kamp gå foran. Utover dette vil retningslinjene 

under hospiteringsplanen styre hvor den aktuelle spiller er når. Det er viktig at alle 

involverte i og rundt lagene forholder seg til retningslinjene satt av klubben. 

Hospiteringsordninger skal håndteres av klubben, og det er utviklingsansvarlig og 

sportslig leder som til enhver tid tar avgjørelsen på hvor og når spillere skal hospitere. 

Trenere/lagledere melder fra til utviklingsansvarlig og sportslig leder ved tilfeller hvor 

hospitering kan være aktuelt. Samarbeid, planlegging i forkant og god kommunikasjon 

er avgjørende.

- Hospitering og oppflytting brukes først aktivt fra og med aldersgruppe 13 år!

For spillere i barnefotball (6-12 år) benyttes hospitering som hovedregel ikke, men for 

spillere som åpenbart ikke får nok utfordring på eget alderstrinn, kan hospitering 

vurderes i samråd med berørte trenere, spillerens foreldre og utviklingsansvarlig (SU).

Hospitering og oppflytting er virkemidler som trenere/lagledere skal vurdere i forhold 

til individuelt tilpasset spillerutvikling. Treneren på spillerens opprinnelige lag har et 

ansvar for å se behovet, og legge til rette for riktige utfordringer for sine spillere. 

Individuell utvikling går foran lagsresultater hos aldersbestemte lag i Fet IL.

Fet IL praktiserer følgende hospiteringsplan:
¶ En spiller som vurderes i toppsjiktet i sin aldersgruppe vil etter 

avtale med utviklingsansvarlig og sportslig leder, aktuelle trenere 

og spillerens foreldre kunne få tilbud om ekstra trening med 

alderskullet over. Eks: En G13 spiller trener 3 økter pr uke med 

eget lag, og får tilbud om en fjerde økt med laget over (G14).

¶ Dersom en spiller settes opp til hospitering skal disse øktene 

prioriteres.

¶ Spilleren deltar som vanlig i kamp og på andre aktiviteter med 

sitt opprinnelige lag.

¶ Dersom det er flere lag (1.lag, 2.lag osv.) skal det hospiteres til 

øverste lag i den aktuelle gruppen.

¶ Spiller flyttes permanent: En spiller som er ledende i sin 

aldersgruppe, og som har vist seg som «god nok» for laget over 

gjennom hospitering, vil i samråd med utviklingsansvarlig, sportslig 

leder, aktuelle trenere og spillerens foreldre kunne flyttes fast til et 

annet lag.

o Dersom en spiller flyttes fra sitt alderstrinn, vil spilleren 

følge trenings- og kampplanen til nytt lag.

o Spilleren vil kunne delta i enkeltkamper og turneringer 

for eget alderstrinn etter avtale med utviklingsansvarlig, 

sportslig leder og aktuelle trenere.

«Viktig med god dialog på hvordan vi benytter 
oss av hospitering, og hvorfor»
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Spillerutvikling Hospitering fortsetter
Det er viktig å følge med på:

¶ Er belastningen for stor for hospitanten.

¶ Er nivået for høyt slik at hospitanten ikke kommer inn i flytsonen.

¶ Hospitanten forlater et trygt miljø og går inn i et nytt. Her er det viktig at 

hospitanten blir tatt godt imot av trenere og spillergruppe.

Andre spillere på hospitantenes opprinnelige lag kan føle de også fortjener en 
sjanse, som igjen kan føre til nye «gnisninger». Viktig med god dialog fra 
aktuelle trenere om hvordan vi som klubb benytter oss av hospitering og 
hvorfor.

En spiller skal aldri presses til hospitering, da trivsel og trygghet er nøkkelord 
for å utvikles over tid. God dialog mellom de involverte viktig, og det er helt 
avgjørende å sette spilleren i fokus. Et viktig element er også totalbelastningen 
for den enkelte spiller, da han/henne også kan være aktuell for sone, kretslag 
eller nasjonale tiltak med toppklubber - derfor er det viktig at en 
hospiteringsplan styres og ledes via SU. 

Hospitering kan også være at våre spillere hospiterer i en treningshverdag til 

toppklubber, eller at spillere fra andre klubber hospiterer til Fet om dette er 

hensiktsmessig i et utviklingsperspektiv.

Fellestreninger og akademiøkter kan settes opp på tvers av et kull for spillere 

som ønsker å trene mer enn hva tilbudet er rundt det enkelte lag. Det er ikke et 

ferdighetskrav for å delta, men et krav og en forutsetning at man er motivert 

for å trene mer.

«Det er helt avgjørende å sette 
spilleren i fokus
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Rekruttering og 
spillerlogistikk

Fet IL skal være bygdas naturlige samlingssted, og verdiene våre Positiv, Inkluderende og Aktiv forplikter.

Alle skal ha et tilbud, og ingen skal føle seg utenfor.

Hvem skal klubben rekruttere

Klubben har tre primære rekrutteringsarenaer. Dette er gutter og jenter som er:

1. Eksisterende og fremtidige elever på Hovinhøgda skole

2. Eksisterende og fremtidige elever på Garderåsen skole

3. Eksisterende og fremtidige elever på Riddersand skole

Hver høst ved skolestart arrangerer klubben egen oppstartsdag, med tilhørende foreldremøte. Her er det ikke bare spillere vi rekrutterer men også fremtidige trenere, ledere og 

ressurspersoner. I en stor klubb som Fet er det mange roller som skal ivaretas, både sportslig og administrativt. Frivilligheten og engasjementet som alle medlemmer bidrar med er 

avgjørende for at vi får et godt samhold og god utvikling.

έ5Ŝǘ ŜǊ ǎǳƳƳŜƴ ŀǾ Ŝǘ ƎƻŘǘ ǊŜƪǊǳǘǘŜǊƛƴƎǎŀǊōŜƛŘ ǎƻƳ ƭŜƎƎŜǊ ƎǊǳƴƴƭŀƎŜǘ ŦƻǊ ŀƪǘƛǾƛǘŜǘŜƴ Ǿƛ ƘŀǊ ƛ ƪƭǳōōŜƴέ

Rekrutteringen til oppstartsdagen gjennomføres via informasjon til skolene ved oppstart av skoleår, samt gjennom annonsering i sosiale medier og utsendelse til alle på ballskolen. Det 

er spillere fra A-lag herrer og damer som leder den første treningen. I løpet av det første halvåret arrangeres grasrottrener delkurs 1 på Fedrelandet med sterk oppfordring om 

deltakelse, og det arrangeres laglederforum for nye lagledere. 

UEFA Playmakers kan tilbys jenter i alderen 6-7 år dersom det er behov for økt rekruttering. 

«Det er summen av et godt 
rekrutteringsarbeid som legger 
grunnlaget for aktiviteten vi 
har i klubben»
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Rekruttering og 
spillerlogistikk

Agenda for oppstartsmøte
Fra Fet IL Fotball vil Sportslig og Administrativ leder være tilstede sammen med 

rekrutteringsansvarlig og laglederansvarlig

- Kort presentasjon av Fet IL generelt, og fotballgruppa spesielt. Herunder fotballgruppas 

mål, visjoner, kvalitetsklubbarbeid, Fair Play

- Organisering av barnefotballen i Fet IL, med informasjon om 6-årsserie og potensiell 

deltakelse på øvrige turneringer

- Organisering av den nye spillergruppa, med opprettelse av støtteapparat (trener, 

lagleder), lagskasse etc.

- Informasjon om trener- og laglederkurs

- Fremlegge plan for treningstider for 6-åringene

- Informasjon om utstyr som klubben bidrar med, og utstyr som er pålagt i forbindelse 

med aktivitet

- Orientere om medlems- og treningsavgifter

- Orientere om sentrale kontaktpersoner i klubben

- Notere kontaktinfo for alle aktuelle trenere og lagledere fra foreldregruppene

Overgangen til ungdomsfotball:
Overgang fra barne- ungdomsfotball Overgangen til ungdomsfotballen 

er spennende for noen, og utfordrende for andre. Gjennom gode 

rutiner skal denne prosessen ufarliggjøres og vi skal unngå frafall. Den 

viktigste jobben gjøres i årene i forkant gjennom godt samarbeid 

mellom trenere for de ulike lagene og på tvers av årsklasser, og 

gjennom at spillerne allerede i stor grad kjenner hverandre før en 

sammenslåing. Dette sikrer vi gjennom stor deltakelse på Tine 

fotballskole og på fotballakademiet, og gjennom helgetreninger på 

tvers av skolelagene. Den første perioden hvor lagene trener samlet 

står spilleglede og samhold i sentrum. Spillerne skal få god tid til, på en 

ufarlig måte, å bli kjent med andre spillere og nye trenere. Uttak til 

differensierte lag gjøres først når denne prosessen er gjennomført.

Rekruttering til eksisterende kull
Rekruttering til eksisterende kull vil primært skje ved at spiller selv tar 

kontakt for å komme på prøvespill. Ingen trenere eller øvrige i 

lagsapparat skal kontakte klubber eller spillere direkte med tanke på 

spillerovergang.

Alle henvendelser fra spillere i andre klubber skal håndteres av SU som 

tar dialogen med eksisterende klubb og spiller. Spillere som tar kontakt 

med oss, skal ha informert og mottatt en tillatelse fra egen klubb som 

de sender oss med informasjon om at et eventuelt prøvespill er greit. 

Spillere som ikke har spilt fotball i annen klubb tidligere skal kunne 

starte opp fortløpende. Side 15



Barnefotball

«I en treningshverdag skal en 
etterstrebe flest mulig 
ballberøringer»

Barnefotball (6-12 år)

Barnefotballen administreres og koordineres av klubbens SU (sportslig utvalg) ved utviklingsansvarlige og sportslig leder. Lagene er foreldrestyrt, som betyr at en er avhengig av at 
foreldrene stiller opp i de ulike rollene for å drifte laget.

Vi har et akademitilbud for barn og ungdom etter skoletid fra 1.-10. klasse. Utover dette overlater vi det til hvert enkelt medlem og deres foresatte å bestemme om de vil delta på tilbud 
drevet av private aktører.
Vi tar avstand fra all aktivitet drevet av aktører som bryter med NFFs og NIFs retningslinjer for barne- og ungdomsfotball.

Selv om fotballaktiviteten i seg selv kan og bør gjøres allsidig og variert, er det i denne aldersgruppen vanlig å drive med flere idretter, og vi skal legge til rette for at fotballen skal kunne 
kombineres med andre aktiviteter så lenge som mulig.

Trenerne i barnefotballen er foreldre som gjør en innsats på frivillig basis, og er svært viktige aktører for at fotballtilbudet i Fet er så omfattende som det er. Kompetanse og erfaring kan 

være varierende, og derfor er det viktig at vi som klubb følger godt opp og sørger for at man forstår og forholder seg til sportsplanen og at vi veileder og skolerer så godt vi kan.

Barnefotballen i Fet bygger på NFF sitt verdigrunnlag som skal fremme fotballglede som det viktigste gjennom trening og kamp. I barnefotballen skal det ikke under noen omstendighet 

være resultatfokus, men utelukkende fokus på glede, trygghet, tilhørighet, toleranse og mestring ς samt utviklingsmål for gruppen i tråd med vår sportsplan.

I en treningshverdag skal man etterstrebe flest mulig ballberøringer, fokus på å score mye mål (det liker barna), unngå kø, ha mange spillsituasjoner og differensiere etter behov. 

Alle spillere på et lag skal gjennom sesongen få tilnærmet likt antall kamper, og alle som møter til kamp skal ha likt med spilletid (det er kretsen som setter opp seriekamper, så det kan 

forekomme et ulikt antall kamper for lagene av den grunn).

I Fet deles treningsgruppene i barnefotballen inn i forhold til skoletilhørighet, og det er da treningsgruppen man følger frem til sammenslåing av de ulike treningsgrupper. Det er egne lag for 

gutter og jenter. 
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Barnefotball
«Høy aktivitet er roten til alt godt»

Barnefotball (6-12 år) fortsetter

{ŀƳƳŜƴǎƭňƛƴƎ ǎƪƧŜǊ ƛ ǳǘƎŀƴƎǎǇǳƴƪǘŜǘ Ǉň ƘǄǎǘŜƴ ƴňǊ ƭŀƎŜƴŜ ŜǊ ŦŜǊŘƛƎ ƳŜŘ тΩŜǊ-Ŧƻǘōŀƭƭ ƻƎ ǎƪŀƭ ƻǇǇ ǘƛƭ фΩŜǊ-fotball. Beroende 

på kullets størrelse kan en eventuell sammenslåing forekomme tidligere. Dette avgjøres av klubb etter dialog med lagene. 

Det skal ikke være topping av lag i barnefotball, men det vil gradvis bli større differensiering når man nærmer seg 

ungdomsfotballen. 

En måte å differensiere på er at gruppen blir delt når man skal spille kamp på slutten av treningen, en annen måte kan 

være under enkelte deløvelser. Dette trenger ikke å gjøres på hver trening og i noen tilfeller må man hensynta de sosiale 

og praktiske forhold, som for eksempel antall spillere som møter opp på trening. 

Treningene bør organiseres slik at det ved ferdighetstrening fokuseres på å sette spillere med omtrent samme 

ferdighetsnivå sammen (differensiering), mens det ved annen type trening blandes mer på tvers av ferdighet. 

¶ Vi har som utgangspunkt ingen som er faste keepere, angreps- eller forsvarsspillere i barnefotballen

¶ Lagene skal fortrinnsvis sette i gang kort fra egen keeper 

¶ Oppfordre spillerne til å søke kreative løsninger, uansett posisjon på banen 

Trygghet, mestring og trivsel skaper motivasjon og er en forutsetning for utvikling. Et trygt og godt læringsmiljø oppnås 

ved at trenere setter klare grenser, opptrer forutsigbart i væremåte, er konsekvente og behandler barna rettferdig.

Å gjøre feil skal være akseptabelt og er god læring! Det kan bety at treneren eksempelvis roser spillere som forsøker å 

spille seg ut av vanskelige situasjoner i forsvar, fremfor å velge det trygge «et spark ut» (selv om det ender med mål imot). 

Barnefotball (6-12 år)

(Fokusområder for årstrinnene er nærmere beskrevet i skoleringsplanen)

De ulike aldersgrupper i barnefotballen: 

6-7 år: For denne aldersgruppen skal hovedfokus være «meg og ballen». Øvelser og læringsmomenter bør i størst mulig 

grad handle om ballkontroll og individuelle ferdigheter. 

8-9 år: Man går fra 3er til 5er fordi denne spillformen er bedre tilpasset spillernes modenhet ς både i hodet og i beina. I 

5er fotballen vil vi utvikle fotballferdighetene videre fra 3er fotballen.

10-12 år: Spillerne er fortsatt i en motorisk gullalder for å utvikle ferdigheter. Fokus skal fortsatt være på ferdigheter og 

teknisk trening, men spillerne er nå klare for instruksjon angående lagets organisering og relasjon til med- og motspillere. 

I denne aldersgruppen er det gode muligheter for å skape gode holdninger, stimulere til egenaktivitet og i det små ς ta 

eierskap til egen utvikling.
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Ekstralag: Fet IL bygger på prinsippet om like muligheter og 
fotball for alle. Alle ordinære lag i samme årsklasse meldes på 
samme nivå i seriespill, og lagene settes sammen på en 
balansert måte for å ivareta både sportslig utvikling og et godt 
sosialt miljø. 

For spillere i alderen 10-11 år kan klubben også melde på ett 
eller flere tilleggslag i egne serier. Disse lagene fungerer som et 
ekstra tilbud til det ordinære lagoppsettet, og skal bidra til mer 
aktivitet og økt mestring for motiverte spillere. Tilbudet er 
åpent for alle, uavhengig av ferdighetsnivå, og bygger på 
innsats, Fair Play og deltakelse i lagets aktiviteter.
Lag på samme årstrinn skal alltid prioriteres foran tilleggslag. 
Dersom det er mange spillere, skal klubben sørge for rotasjon 
slik at flest mulig får muligheten til å delta. Tilleggslagene 
meldes på i egne avdelinger, spiller kamper i helgene og skal 
ikke brukes til seleksjon eller nivåinndeling.
 
Opprettelse og organisering av slikte lag styres av SU, og 
forutsetter tydelig kommunikasjon mellom klubb, trenere, 
foreldre og spillere.  

Toppinger en seleksjon knyttet til kampen, hvor enkelt spillere 
får vesentlig mer spilletid enn andre, basert på ferdighetsnivå 
per dato. Topping er resultatbasert og ikke mestringsbasert. 
Dette skal ikke forekomme i barnefotballen



Ungdomsfotball

Ungdomsfotball (13-19 år)

Når spillerne fyller 13 år, går de over til ungdomsfotballen. For å sikre en smidig overgang, slår vi sammen lagene allerede 

høsten det året de er 12, og dette fortsetter frem til de er 14 år. Vi legger vekt på å opprettholde 

barneidrettsbestemmelsene, samtidig som det er en gradvis overgang til litt mer alvor i ungdomsfotballen. 

Overgangen fra barn til ungdom. Utfordrende for både spillere og trenere, da spillergruppen utvikles i ulikt tempo både 

fysisk og ferdighetsmessig. Ungdomstiden kan være en vanskelig periode for mange, og fotballen kan fungere som et 

fristed. Derfor er det viktig at trenere og ledere ser de ulikes behov. Voksenpersoner som bryr seg og tillit er viktig. 

Fotballen skal være en sosial arena i trygt og positivt miljø.

I ungdomsfotballen kan det være hensiktsmessig med topping av laget, og på enkelte arenaer spiller man om resultater 

hvor tabellplassering er avgjørende for å beholde laget på et godt utviklingsnivå.

Allikevel skal vi se alle, og fremtidens fotballhelter kan like gjerne være han eller henne som i dag befinner seg i en lavere 

rangert gruppe - innsats og vilje slår som oftest talent over tid!

En foreldretrener med ambisjoner om videre trenerkurs skal få støtte fra klubben, så lenge de følger klubbens krav. 

Trenerutvikling er som spillerutvikling et viktig element for oss.

Differensiering i ungdomsfotballen 

I ungdomsfotballen bør man ta i bruk en tydelig 

differensiering om antall spillere gjør det mulig, og i 

motsetning til i barnefotballen kan differensierte 

treningsgrupper være hensiktsmessig. 

Treningsgruppene deles som oftest inn etter ulike 

kriterier, og her er det viktig at gruppene er dynamiske 

slik at man kan justere underveis i forhold til 

flytsonen.

Spilletid 

Alle spillere som tas ut i de ulike spillertropper skal ha 

spilletid ς unntaket gjelder såkalte referansekamper 

(eksempelvis NM) hvor det tydelig kommuniseres i 

forkant at det kan forekomme ulikheter i forhold til 

spilletid. 

Oppsummering:

En hovedtrener på ungdomskullet skal ha et 

overordnet ansvar for hele kullet og gjerne ha en 

tilknytting og oversikt over hele gruppen.

Spillere skal gjennom dynamiske treningsgrupper bli 

sett og belønnet med større utfordringer når man 

trenger det. Dynamiske grupper kan også bety at man 

kan flyttes andre veien når det er fornuftig. En 

differensiering i treningsgrupper gir et større ansvar 

for en rettferdig oppfølging, og at spillerne opplever 

en rettferdig fordeling. Side 18



Ungdomsfotball

Ungdomsfotball fortsetter

Fra og med 12-årsalderen, med effekt fra høsten ved fylte 11 år, skal de ulike Fet-lagene slåes sammen til en stor gruppe. Vi kan plassere spillerne 

og i større grad tilpasse treningstilbudet i forhold til ferdigheter og egenskaper, samt kartlegging av spillere for påmelding til seriespill i 

ungdomsfotballen. 

Lagene på disse alderstrinnene skal administreres og følges opp som en stor gruppe per alderstrinn. På trening kan gruppen tidvis differensieres 

hvis det er formålstjenlig for utvikling og mestring. I kamper deles lagene inn etter ferdighet og holdninger. 

Uttak til førstelag skal baseres på følgende kriterier:

* Holdning  * Ferdighet

* Treningsinnsats * Ambisjon

For å utvikle allsidighet blant våre yngre utøvere, skal kriteriet treningsinnsats vurderes slik at trening med alternative idretter, som rent fysisk kan 

likestilles med fotball, godskrives som én treningsøkt pr. uke. Spilletid på førstelag kan differensieres, dog slik at alle spillere sikres et minimum 

spilletid (for eksempel 20 minutters spilletid per kamp i snitt). For øvrige lag gjelder regler om lik spilletid.

Seniorfotball

Spillerutvikling og arbeidet over tid i klubbens barne- og ungdomsfotball vil gi effekt på seniorlagene, flest mulig, lengst mulig og best mulig.

Det er på sikt et mål i klubben å ha seniorlag på nasjonalt nivå både på dame og herre siden.

Spillestil, miljø, treningskultur og samhold skal gi utvikling og resultater for våre senior lag.

Vi vil ha fokus på rekruttlag for å ha en utviklingsarena, samtidig som vi vil kunne være en klubb for alle som vil spille fotball. Tilbud om 

veteranfotball er også en viktig ting i klubbens plan om at Fet IL er for alle.
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Dommere

Det er gjennom flere år utviklet en god struktur på dommerutvikling og 

dommerkoordinering i Fet IL. Denne ønsker vi å videreutvikle slik at klubben møter 

kravene fra Fotballforbundet til å stille med tilstrekkelig kvalifiserte dommere.

Dommere har fått økt anerkjennelse innen fotballen, og alle forstår behovet for å 

kunne rekruttere og utvikle gode dommere.

De egenskapene som utvikles gjennom å være fotballdommer, gir ikke bare 

anledning til følge fotballen fra en spennende vinkling, men gir også et veldig godt 

grunnlag til utvikling av verdifulle coaching- og lederegenskaper. Dommerjobben 

gir anledning til å lære mer om fotballen. Den kan kombineres med å være spiller, 

eller utvikles som en selvstendig retning.

Ingenting ville vært bedre for klubben, enn at vi kunne vise til et ledende miljø for 
rekruttering og utvikling av gode fotballdommere, og vi har svært mange talenter 
blant våre spillere og i nettverket rundt spillerne.

Vi ønsker å utvikle talenter på dommersiden, på en måte som gjør at klubben blir 
anerkjent for et godt dommermiljø med gode dommere på alle alderstrinn.

Helt konkret innebærer dette følgende delmål:
¶Vi skal være selvforsynt med dommere i alle aldersbestemte årsklasser.
¶Vi skal ha et aktivt dommermiljø som skal bidra til rekruttering, utvikling og 
videreutvikling av dommere.
¶Vi skal utvikle dommertalenter, både på jente- og guttesiden, slik at vi kan bidra 
med dommere helt opp til toppnivå i norsk fotball.

Dommeransvarlig ς en sentral rolle i 
fotballgruppa
Dommeransvarlig har hovedansvar for dommerutvikling og ς
koordinering i Fet IL.
Hovedaktivitetene knyttet til dommermiljøet i klubben er som følger:
Rekruttering av dommere i aldersbestemte klasser
Hvert år skal det arrangeres dommerkurs for nye dommere i 
aldersbestemte klasser, både blant jente- og guttelagene. Kandidatene 
velges ut blant spillere og andre interesserte på alderstrinnet 13 år. 
Kurset gjennomføres før oppstart av høstsesongen, slik at de nye 
dommerne skal få dommer-praksis så snart som mulig etter at de 
gjennomførte kurs.
Det er en oppgave for de enkelte lagene å plukke ut og motivere 
aktuelle kandidater til disse dommerkursene, mens dommerkoordinator 
vil fungere som pådriver overfor lagene.
Etablere og vedlikeholde en oversikt over dommere i Fet
Alle som har tatt dommerkurs vil inngå i en oversikt over dommere i Fet 
IL. Det er dommeransvarlig som etablerer og forvalter denne listen, slik 
at alle lagene i Fet til enhver tid har oversikt over tilgjengelige 
dommere, med telefonnummer og evt. mailadresse. 
Pådriver overfor lagene i Fet
Det er lagleder i de enkelte lagene som har ansvar for å gjøre avtale 
med dommere til de ulike hjemmekampene. 
Oppfølging og videreutvikling av dommere
For dommere som har tatt innledende dommerkurs, og begynt å 
dømme kamper for Fet IL, skal det finnes muligheter for videreutvikling.
Akershus Fotballkrets setter ofte opp kurs for videreutvikling av 
dommere, og dommeransvarlig i klubben skal sørge for at klubbens 
dommere får tilbud om slike kurs i klubbens regi.
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Overordnet plan

Formingsfase Kritisk utviklingsfase Profesjonaliseringsfase

6-7 år 8-9 år 10-11 år 12-13 år 14 år 15-16 år 17-19 år

Fet Telenor Xtra

Spiller og ball Spiller, ball og rom
Spiller, ball, rom 

og medspiller
Spiller, ball, rom, medspiller og 

motspiller
Spiller, ball, rom, medspiller, 

motspiller og kampen

Gradvis spesialisering i rolle. Rollemestring.

Forsterke positive aksjoner
Forsterke positive aksjoner, samt lage utviklingsplaner for 

videre utvikling.

Utviklingsplaner for videre 
utvikling samt lære å vinne 
kamper ut fra Fets filosofi

3 v 3 5 v 5 7 v 7 9 v 9 11 v 11

Grunnleggende TREN på å SPILLE TREN på å UTVIKLE TREN på å KONKURRERE

óLßkkefotballó ð fritt smålagsspill

Skoleringsplaner for de ulike fasene/nivåene

Fokus på 

utvikling!

Fet Coerver
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